
 

 

UCHWAŁA NR LXXIII/507/2023 

RADY MIEJSKIEJ W ŁOWICZU 

z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie zmian budżetu Miasta Łowicza na 2023 rok 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 

roku poz. 40 ) oraz  art. 211, 212, 214, 235, 236  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 

(Dz. U. z  2022 roku,  poz.1634, 1725, 1747, 1768 i 1964)  Rada Miejska w Łowiczu uchwala, co następuje: 

§ 1. W budżecie Miasta Łowicza na 2023 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1) Zwiększa się dochody budżetowe o kwotę ogółem            306.777,00 zł, zgodnie z tabelą nr 1, z tego: 

a) dochody bieżące  w wysokości                                   306.777,00 zł; 

2) Zwiększa się wydatki budżetowe o kwotę ogółem             306.777,00 zł, zgodnie z tabelą nr 2, z tego: 

a) wydatki bieżące  w wysokości                                     306.777,00 zł. 

§ 2. Zwiększa się rezerwę ogólną na wydatki bieżące o kwotę 65.983,00 zł. 

§ 3. W wyniku zmian , o których mowa w § 1 nowe brzmienie otrzymuje: 

-  Załącznik nr  1  do  Uchwały Nr LXX/490/2023 Rady Miejskiej w Łowiczu z  dnia 30 stycznia 2023 roku 

pn. „Dotacje udzielone w 2023 roku z budżetu podmiotom należącym i  nienależącym   do  sektora finansów 

publicznych”,  zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Łowicza. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 

  

 

Przewodniczący Rady 

 

 

Jacek Wiśniewski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 29 stycznia 2024 r.

Poz. 835



Tabela Nr 1 do Uchwały Nr LXXIII/507/2023 

Rady Miejskiej w Łowiczu 

z dnia 30 marca 2023 r. 

Dochody budżetu na 2023 rok 

Zwiększenia 
           

Dział Rozdział 
 Paragraf Źródło dochodów Plan na 

2023 

W tym: 

Ogółem 
dochody 

bieżące 

w tym: 

Ogółem 

dochody 

majątkowe 

w tym: 

własne 

z zakresu 

administracji 

rządowej i 

innych 

zleconych 

ustawami 

realizowane 

w drodze 

umów lub 

porozumień 

z organami 

administracji 

rządowej 

w drodze 

umów lub 

porozumień 

z j.s.t 

środki na 

zadania 

bieżące z 

udziałem 

środków 

unijnych 

dochody 

ze 

sprzedaży 

majątku 

przekształcenie 

prawa 

użytkowania 

wieczystego w 

prawo 

własności 

z innych 

źródeł 

środki na 

inwestycje 

z udziałem 

środków 

unijnych 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
500  Handel 130 006,00 130 006,00 130 006,00 

    
   

 
 

 50095 Pozostała działalność 130 006,00 130 006,00 130 006,00 
    

   
 

 
 0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat 

ubiegłych 
130 006,00 130 006,00 130 006,00 

    
   

 
 

600  Transport i Łączność 71 483,00 71 483,00 71 483,00 
    

   
 

 
 60004 Lokalny transport zbiorowy 21 824,00 21 824,00 21 824,00 

    
   

 
 

 0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat 

ubiegłych 
21 824,00 21 824,00 21 824,00 

    
   

 
 

 60022 Funkcjonowanie systemów rowerów 

publicznych 
49 659,00 49 659,00 49 659,00 

    
   

 
 

 0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat 

ubiegłych 
49 659,00 49 659,00 49 659,00 

    
   

 
 

700  Gospodarka mieszkaniowa 18 999,00 18 999,00 18 999,00 
    

   
 

 
 70007 Gospodarowanie mieszkaniowym 

zasobem gminy 
18 999,00 18 999,00 18 999,00 

    
   

 
 

 0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat 

ubiegłych 
13 013,00 13 013,00 13 013,00 

    
   

 
 

 0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań 

wynikajacych z umów 
5 986,00 5 986,00 5 986,00 

    
   

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 835



750  Administracja publiczna 6 180,00 6 180,00 6 180,00 
    

   
 

 

 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu) 
6 180,00 6 180,00 6 180,00 

    
   

 
 

 0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat 

ubiegłych 
6 180,00 6 180,00 6 180,00 

    
   

 
 

853  Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej 
80 070,00 80 070,00 80 070,00 

    
   

 
 

 85395 Pozostała działalność 80 070,00 80 070,00 80 070,00 
    

   
 

 
 2180 Środki z Funduszu Przeciwdziałania 

COVID-19 na finansowanie lub 

dofinansowanie realizacji zadań 

związanych z przeciwdziałaniem COVID-

19 

80 070,00 80 070,00 80 070,00 

    

   

 

 

900  Gospodarka komunalna  i ochrona 

środowiska 
39,00 39,00 39,00 

    
   

 
 

 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 39,00 39,00 39,00 
    

   
 

 

 0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat 

ubiegłych 
39,00 39,00 39,00 

    
   

 
 

  

Ogółem: 306 777,00 306 777,00 306 777,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 835



Tabela Nr 2 do Uchwały Nr LXXIII/507/2023 

Rady Miejskiej w Łowiczu 

z dnia 30 marca 2023 r. 

Wydatki budżetu na 2023 rok 

  

Zwiększenia 
 

               

Dział Rozdział Nazwa Plan 2023 

Z tego: 

Wydatki 

bieżące 

z tego: 

Wydatki 

majątkowe 

z tego: 

wydatki 

jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczenia 

na rzecz 

osób 

fizycznych 

wydatki na 

programy 

finansowane 

z udziałem 

środków, o 

których 

mowa w 

art.. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty   

z tytułu 

poręczeń 

i 

gwarancji 

obsługa 

długu 

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym   akcje i udziały 

 na 

programy 

finansowane 

z udziałem 

środków 

UE 

 

zakup, 

objęcie 

akcji i 

udziałów  

wniesienie 

wkładów 

do spółek 

prawa 

handlowego 

wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją 

ich 

statutowych 

zadań 

dotacje na  

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

600  Transport i Łączność 21 824,00 21 824,00 21 824,00 21 824,00            

 

 

60004 Lokalny transport zbiorowy 21 824,00 21 824,00 21 824,00 21 824,00            

 700  Gospodarka mieszkaniowa 82 000,00 82 000,00 82 000,00  82 000,00           

  70007 Gospodarowanie 

mieszkaniowym zasobem gminy 

82 000,00 82 000,00 82 000,00  82 000,00           

 758  Różne rozliczenia 65 983,00 65 983,00 65 983,00  65 983,00           

  75818 Rezerwy ogólne i celowe 65 983,00 65 983,00 65 983,00  65 983,00           

 853  Pozostałe zadania w zakresie 

polityki społecznej 

80 070,00 80 070,00 1 570,00  1 570,00  78 500,00         

  85395 Pozostała działalność 80 070,00 80 070,00 1 570,00  1 570,00  78 500,00         

 921  Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 

56 900,00 56 900,00 0,00 0,00 0,00 56 900,00     0,00 0,00    

  92116 Biblioteki 56 900,00 56 900,00    56 900,00          

 
Ogółem wydatki 

306 777,00 306 777,00 171 377,00 21 824,00 149 553,00 56 900,00 78 500,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 835



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr LXXIII/507/2023 

Rady Miejskiej w Łowiczu 

z dnia 30 marca 2023 r. 

Dotacje udzielone w 2023 roku z budżetu podmiotom należącym i nienależącym do sektora finansów publicznych  

   
     

w złotych 

L.p. Dział Rozdział Nazwa instytucji Kwota dotacji 

w tym: 

podmiotowej przedmiotowej celowej 

z tego 

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

I. Jednostki sektora 

finansów publicznych 
Nazwa instytucji 4 083 042,00 2 472 142,00 0,00 1 610 900,00 1 610 900,00 

1. 921 92109 Łowicki Ośrodek Kultury w Łowiczu 1 340 000,00 1 340 000,00 
   

2. 921 92116 Miejska Biblioteka w Łowiczu 1 132 142,00 1 132 142,00 
   

3. 

400 40095 Zakład Usług Komunalnych 104 400,00 
  

104 400,00 104 400,00 

900 
90017 Zakład Usług Komunalnych 98 200,00 

  
98 200,00 98 200,00 

90095 Zakład Usług Komunalnych 1 408 300,00 
  

1 408 300,00 1 408 300,00 

II. Jednostki nie należące do 

sektora finansów 

publicznych 
Nazwa zadania 8 259 664,66 5 995 164,66 0,00 2 264 500,00 0,00 

1. 630 63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 35 000,00 
  

35 000,00 0,00 

 

 

 

Dofinansowanie zadania z zakresu upowszechniania turystyki 
35 000,00 

  

35 000,00 

 2. 754 
 

Dofinansowanie gotowości bojowej 113 500,00 
  

113 500,00 0,00 

 

 
75412 

z tego:                                                                                               Ochotnicze Straże 

Pożarne w Łowiczu                  -utrzymanie gotowości bojowej 63 500,00 

  

63 500,00 
 

 

 
75412 Ochotnicze Straże Pożarne - Ratownictwo wodne w Łowiczu  - utrzymanie gotowości 

bojowej 
50 000,00 

  

50 000,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 835



 

3. 801 
 

Zadania w zakresie oświaty i wychowania 6 062 164,66 5 995 164,66 0,00 67 000,00 0,00 

 
  

z tego:                                                                                                 

     

 

 
80101 Pijarska Szkoła Podstawowa Królowej Pokoju w Łowiczu 3 100 000,00 3 100 000,00 

   

 
 

80104 Przedszkola  2 603 441,00 2 603 441,00 

   

 

  
 -dotacje dla niepublicznych jednostek systemu oświaty    2 603 441,00 2 603 441,00 

   

 
 

80149 Przedszkola  0,00 0,00 
   

 

  
 -dotacje dla niepublicznych jednostek systemu oświaty    0,00 

 

   

 

 
80150 Pijarska Szkoła Podstawowa Królowej Pokoju w Łowiczu 280 000,00 280 000,00 

   

 

 
80195 

Pozostała działalność 67 000,00 

  
67 000,00 

 Aktywizacja zawodowa ludzi starszych -

                                                                                  Uniwersytet III -Wieku 
45 000,00 

  
45 000,00 

 

 

 
80195 

Prowadzenie placówek wsparcia i udzielanie pomocy rehabilitacyjnej, 

psychologicznej i terapeutycznej oraz integracja kobiet chorych na raka piersi i 

stwardnienia rozsianego 

22 000,00 
  

22 000,00 
 

 

 
80195 Pijarska Szkoła Podstawowa Królowej Pokoju w Łowiczu 11 723,66 11 723,66 

   

4. 851 
 Ochrona zdrowia 258 000,00 

  
258 000,00 

 

 
 

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi  258 000,00   
258 000,00 

 
5. 852 

 
Pomoc społeczna 831 000,00   831 000,00 

 

 

 
85228 Zapewnienie możliwości świadczenia usług opiekuńczych dla mieszkańców miasta 

831 000,00   831 000,00 

 
6. 854 

 Edukacyjna opieka wychowawcza 25 000,00 
  

25 000,00 
 

 

 
85412 

Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku  dla dzieci    i młodzieży szkolnej, a 
także szkolenia młodzieży 

25 000,00 
  

25 000,00 

 
6. 900 

 
Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 10 000,00 

  
10 000,00 

 

 

 
90095 

Pozostała działalność - ekologia, ochrona zwierząt                     i dziedzictwa 

przyrodniczego 
10 000,00 

  
10 000,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 835



 

7. 921 
 

Kultura i Ochrona dziedzictwa narodowego 125 000,00 
  

125 000,00 
 

 

 
92195 

Krzewienie kultury ludowej, organizacja wydarzeń kulturalnych oraz z zakresu 

ochrony dziedzictwa narodowego 
125 000,00 

  
125 000,00 

 

8. 926 

 

Kultura fizyczna 800 000,00 
  

800 000,00 
 

 
 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 800 000,00 

  

800 000,00 

 Ogółem I+II 12 342 706,66 8 467 306,66 0,00 3 875 400,00 1 610 900,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 835


		2024-01-29T12:36:20+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




